ПРОЕКТ ДОГОВОРА

ДОГОВОР ПОСТАВКИ №_____

г.Ташкент							                      «_____» ____________  2022 года

“13-KO`PRIKQURILISH OTRYADI”, именуемый в дальнейшем “ПОКУПАТЕЛЬ”, в лице __________________________________________, действующего на основании _______________________ с одной стороны, и ________________________________________, в лице ___________________, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «ПОСТАВЩИК», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.ОБЩЕЕ ПОЛОЖЕНИЯ И ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА:

1.1. По настоящему договору Поставщик обязуется поставить строительные материалы по конкурсным торгам ______ по лоту ______________________ в собственность Покупателю (далее по тексту - "товар") в количестве и по ценам, указанным в Спецификации, являющих неотъемлемым частью настоящего договора, а Покупатель обязуется принимать и оплачивать их на условиях настоящего договора.  Поставка товара по настоящему договору осуществляется партиями.
Спецификация:
	№
	Наименова
ние товаров                                                                                                          (работ,услуг)
	Ед.
изм
	Кол-во
	Цена
	Стоимость поставки
	НДС
	Стоимость поставки с учетом НДС

	ставка
	сумма

	1
	Щебень из плотных горных пород для строительных работ
(с доставкой)
	м3
	5 000

	2
	Песок (клинец) из отсевов дробления плотных горных пород для строительных работ
 (с доставкой)
	м3
	5 000

	Итого:

1.2. Сумма Договора составляет: _______________________________________________________ с учётом НДС.

2. ЦЕНА, КОЛИЧЕСТВО, КАЧЕСТВО, АССОРТИМЕНТ И КОМПЛЕКТНОСТЬ ТОВАРА:

2.1.  Цена поставляемого товара определяется специальном электронном портале etender.uzrx.uz на дату подписания протокола, и отражается в спецификации и соответствующих  документах. Цена товара включает стоимость НДС.
2.2. Качество товара должно соответствовать действующим стандартам Республики Узбекистан,  требованиям ГОСТа, техническим условиям, образцам, сертификатам соответствия и качества.
2.3. Проверка качества, количества и ассортимента происходит в момент приема товара/продукции.

3.ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ, СРОКИ ПОСТАВКИ:

3.1. Расчеты за поставляемый товар/продукцию производятся путем перечисления денежных средств на расчётный счёт Поставщика, в размере не менее 15 % предоплаты в течение 15 дней от каждой партии. Оставшаяся сумма оплачивается после поставки товара/продукции.
3.2. Поставка товара/продукции по Настоящему Договору производится в течение 3 дней с момента поступления предоплаты на счет Поставщика.
3.3. Датой поставки является дата оформления товарно-материальных документов.
3.4. Доставка товара/продукции производится: доставка до склада, по адресу автомобильной дороге 4Р12 Плотина "Бектемир - Чирчик - Газалкент - Чорбог Курган" на реке "Чирчик" входящая в г. Чирчик платина мост. (улица Рамазан)

4. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА:

4.1. Стороны по Настоящему Договору освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по Настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием непреодолимой силы (стихийные бедствия, военные или запретные акты правительства).

5.ШТРАФНЫЕ САНКЦИИ:

5.1. За нарушение сроков оплаты, предусмотренных в пункте 3.1 Настоящего Договора, Покупатель уплачивает Поставщику пеню за просрочку платежа в размере 0,05% за каждый день просрочки от просроченной суммы, но не более 10% суммы просроченного платежа.
5.2. За нарушение сроков поставки Поставщик уплачивает Закзчику пеню в размере 0,05% за каждый день просрочки, но не более 10% от суммы не поставленных товаров/продукции.
5.3.  За не выборку товаров/продукции, а также за необоснованный отказ от получения товаров/продукции Покупатель уплачивает Поставщику штраф в размере 5% от суммы, указанной в договоре.

6. ПОРЯДОК ОТГРУЗКИ И ПРИЁМКИ ТОВАРА ПО КОЛИЧЕСТВУ И КАЧЕСТВУ
6.1. Поставщик за день до предполагаемого срока отгрузки Товара информирует Покупателя о готовности товара и направляет извещение о начале отгрузки Товара.
6.2. В случае выявления скрытых недостатков Товара по качеству Покупатель обязан известить об этом Поставщика по электронной почте либо по факсу не позднее 24 часов с момента обнаружения этих недостатков.
6.3. Приемка товара осуществляется по количеству, в соответствии с количеством, указанному в товаросопроводительных документах, по качеству, в соответствии
с сертификатом качества, выданным заводом-производителем
6.4. Скрытыми недостатками по качеству признаются такие недостатки, которые не могли быть обнаружены при обычной для данного вида товара проверке, и были выявлены лишь в процессе его хранения, обработке, реализации и эксплуатации.
6.5. При обнаружении скрытых недостатков товара, имущественную ответственность несет Поставщик независимо от времени поставки продукции и времени обнаружения указанных недостатков, в рамках гарантийного срока хранения, о чем составляется акт.
6.6. Факт наличия скрытых недостатков у товара по качеству должен быть подтвержден уполномоченными на то компетентными представителями Покупателя и Поставщика.
6.7. В случае уклонения Поставщика от участия в составлении акта о наличии скрытых недостатков в товаре, в течение 3 банковских дней после извещения его Покупателем об обнаружении скрытых недостатков, Покупатель вправе составить акт без участия представителя Поставщика с отнесением в последующем всех расходов, связанных с проведением экспертизы, на Поставщика.
6.8. Поставщик при получении надлежаще оформленных документов, подтверждающих наличие у товара скрытых недостатков, обязан в течение
3 календарных дней рассмотреть её, в случае подтверждения или отсутствии ответа от Поставщика в течение указанного срока, претензия считается признанной Поставщиком. Поставщик в течение 3 дней должен за свой счет заменить такой товар на качественный в соответствии с условиями пункта 6.3. настоящего договора.
6.9. При поставке некачественного и дефектного товара, несоответствующего условиям раздела                                  1. настоящего договора, товар не принимается. Поставщик обязан заменить этот товар на качественный в течение срока согласно пункту 6.8. настоящего договора. Издержки по транспортировке, сертификации, приемке, хранению некачественного товара и его замене на качественный товар, включая расходы по отгрузке, относятся на счет Поставщика.

7. ГАРАНТИИ
7.1. Поставщик гарантирует, что товар, являющийся предметом настоящего Договора, будет поставлен в завершенном виде в соответствии с условиями настоящего Договора.
7.2. Поставщик предоставит на поставленные по настоящему договору товар гарантию на срок 12 месяцев с даты передачи товара.
7.3. Если в течение гарантийного срока на поставленных товарах обнаружатся брак или они не будут соответствовать условиям настоящего Договора, Поставщик обязуется заменить некачественный на качественный, с доставкой до места назначения.

7.ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ:

7.1.  Ни одна из сторон Настоящего Договора не вправе передать свои права и обязанности по Настоящему Договору третьей стороне, без письменного на то согласия другой стороны.
7.2. Во всем ином, неурегулированном в Настоящем Договоре, стороны будут руководствоваться нормами Гражданского Кодекса Республики Узбекистан и Законом «О договорно-правовой базе деятельности и хозяйствующих субъектов» от 28.08.1998г. и другими нормативными актами действующего законодательства.
7.4. В случае не достижения соглашения, споры, возникающие при исполнении сторонами условий настоящего Договора, подлежат разрешению подлежат разрешению в межрайонном экономическом города Ташкент.
8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА:

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.
8.2. Настоящий Договор Составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
9.РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	«ПОКУПАТЕЛЬ»
	«ПОСТАВЩИК»

	_______________________
_______________________
	_____________________
_____________________

	                      _____________________
                      _____________________
	____________________
____________________
____________________

	                   _____________________